## Universitätsbibliothek Paderborn

**De Monstris Et Monstrosis, Qvam Mirabilis, Bonvs, Et  
Ivstvs, In Mvndo Administrando, Sit Devs, Monstrantibvs**

**Stengel, Georg**

**Ingolstadij, 1647**

§. 6. Chorearu[m] indecentia, & periculu[m].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51168](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-51168)

non carneum extitisset. In hoc circulo cœmiterij, totum anni circulum saltando absoluerunt. Finis anni erat, quem sacerdos præscriperat, & diuinæ gubernationis prouidentiâ adfuit S. Heribertus Coloniensis Archiepiscopus, qui in cœmiterium intrans, saltantes à maledicto absoluit introductosque in templum Domino conciliauit. Conciliatorum triplex fuit euētus. Fæminæ mox obierunt. Virorum quidam diutiū superuixerunt; sed in diuinæ vindictæ argumentum, fœdo omnium membrorum tremore, obuiantum oculis poenarum suarum vestigia ostenderunt: quidam verò paulo post ex hac vita euocati sunt, & quod mireris, post mortem ferruntur etiam miraculis claruisse, ut videoas improbissimis quoque venia locum esse, si calamitates à Numine immissas sustineant animo peccata sua feriò, atque, ut par est, retractante.

## §. VI.

*Chorearum indecentia, & periculum.*

Quemadmodum igitur in superiore exemplo manus, ita in hoc pedum monstroſa commotio mortales docuit, cauere peccata, & benefacere. Quid est saltare, aiunt?

T 3

quid

278 Cap. VIII. Reliqua corporis membra,

S. Basilius.  
hom. 14.

quid nocet cantare? Respondet D. Basilius: *Cantus profanos exerces, oblitus psalmorum & hymnorum quos didicisti. Moues pedas, & insanus saltas, choreas ducis imprudens, cum genua ad Dei & Domini nostri Iesu Christi cultum flectere oportebat.* Quod plane fecit cum socijs Othertus; qui et si non oblii Psalmorum & hymnorum, quos forte nunquam didicerant, tamen diuinis in Ecclesia cantus neglexerunt, & profanis cantilenis, tanquam Sirenes, aures sacras vulnerarunt, eoque tempore pedes ad numerum mouerunt, quo genua ad Dei & Domini nostri Iesu Christi cultum honorandamque eius Natiuitatem flectere oportebat. D. Augustinus, de ijs, qui res sacras non negligebant, sed adibant, & alio tempore tamen in sanctiore loco saltitare consueuerant, ita loquitur. *Isti infelices & miseri homines, qui balationes & saltationes ante ipsas basilicas sanctorum exercere nec metuunt, nec erubescunt, et si Christiani ad Ecclesiam venerint, pagani de Ecclesia reuertuntur, quia ista consuetudo balandi de paganorum obseruatione remansit.* S. Ephræm. *Ubi citharae, inquit, ac chori, & plausus manuum, ibi virorum tribus nebre, & mulierum perditio, Angelorum tristitia,*